



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12012022-232586
CG-DL-E-12012022-232586

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 136]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 11, 2022/पौष 21, 1943

No. 136]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 11, 2022/PAUSHA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जनवरी, 2022

का.आ. 140(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.४६७६(अ), दिनांक ११/११/२०२१, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के गिर सोमनाथ जिले में NH-51 के कि.मी. 222.4 से कि.मी. 263.18 (कोडिनार-वेरावल सेक्शन ऑफ NH-51) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२३/११/२०२१" को "द टाइम्स ऑफ इंडिया" और "दिव्य भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को ३आक्षेप प्राप्त हुए थे और उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के गिर सोमनाथ जिले में NH-51 के कि.मी. 222.4 से कि.मी.263.18 (कोडिनार-वेरावल सेक्शन ऑफ NH-51) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: गिर सोमनाथ			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पतन -वेरावल				
	गांव का नाम: अजोठा				
1	389/P38	निजी	गमताल	0.0751	तलाला ऐज़केय्पन् फौन्डेय्पन् ट्रस्ट् ()
2	Gamtal	निजी	गमताल	0.0178	उकाभाई पर्वतभाई भार्ग ()
3	Gamtal	निजी	गमताल	0.0131	दानाभाई पर्वतभाई भार्ग ()
4	Gamtal	निजी	गमताल	0.0112	प्रजापति भगवानभाई जीवाभाई ()
5	New Gamtal	निजी	गमताल	0.0103	कांजीभाई जादवभाई पम्पनीय ()
6	New Gamtal	निजी	गमताल	0.0056	अर्जनभाई मेरामनभाई पम्पनीय ()
7	New Gamtal	निजी	गमताल	0.0054	गिरिशभाई जेठाभाई ()
8	New Gamtal, Plot No. 21	निजी	गमताल	0.0133	गोविंदभाई हजाभाई पम्पनीय ()
9	New Gamtal, Plot No. 3	निजी	गमताल	0.0019	भावेशभाई जमनादास ()

10	New Gamtal, Plot No. 37	निजी	गमताल	0.0148	किस्साभाई जेसाभाई पम्पनीय ()
11	New Gamtal, Plot No. 38	सरकारी	गमताल	0.0148	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
12	New Gamtal, Plot No. 53	सरकारी	गमताल	0.0148	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
13	New Gamtal, Plot No. 54	सरकारी	गमताल	0.0148	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
14	New Gamtal, Plot No. 69	सरकारी	गमताल	0.0149	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
15	New Gamtal, Plot No. 70	सरकारी	गमताल	0.0149	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
16	New Gamtal, Plot No. 73	सरकारी	गमताल	0.0149	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
17	New Gamtal, Plot No. 74	सरकारी	गमताल	0.0149	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
18	New Gamtal, Plot No. 77	सरकारी	गमताल	0.015	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
19	New Gamtal, Plot No. 78	सरकारी	गमताल	0.015	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
20	New Gamtal, Plot No. 80	निजी	गमताल	0.015	जमनादास नर्भेराम मेसवानिया ()
21	New Gamtal, Road Paiky	सरकारी	गमताल	0.0552	ग्रेम् पंचायत अजोठा (गभर्मन्ट्) ()
22	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0109	सोमीबेन जेठाभाई भजगोतर ()
23	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0123	अहेर अर्जनभाई जादवभाई ()
24	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0189	राजशीभाई दयाभाई ()
25	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0075	कांजीभाई जादवभाई पम्पनीय ()

26	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0153	लक्ष्मीबेन सरमानभाई भाला ()
27	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0047	लखभाई कर्षणभाई सोलंकी, हरेशभाई कर्षणभाई सोलंकी, लखुबें कर्षणभाई सोलंकी ()
28	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0052	दानाभाई पर्वतभाई, उकाभाई पर्वतभाई, आलाभाई पर्वतभाई, नर्सिभाई पर्वतभाई ()
29	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0371	राजाभाई किस्साभाई पम्पनीय ()
30	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0028	धनाभाई गोविंदभाई पम्पनीय ()
31	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0145	देवचंदभाई कांजीभाई कावा ()
32	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0105	पम्पनीय कानाभाई मेरामनभाई ()
33	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0114	परशोतम महादेवगर मेघनाथी, रतिगर देवगर मेघनाथी ()
34	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0074	शारदाबें रामेश्वरी मेघनाथी ()
35	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0039	मेनिबेन भगवानभाई पम्पनीय, किस्साभाई भगवानभाई पम्पनीय, उकाभाई भगवानभाई पम्पनीय, धनीबेन भगवानभाई पम्पनीय ()
36	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0173	वजा घेलाभाई कर्षणभाई ()
37	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0227	जायबेन सुखदेवभाई गौस्वामी ()
38	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0222	मेपाभाई कलाभाई भार्ग ()
39	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0391	रानीबें देवशिभाई भार्ग, मेरामनभाई देवशिभाई भार्ग, अर्जनभाई देवशिभाई

					भार्ग, जेसाभाई देवशिभाई भार्ग, जीवाभाई देवशिभाई भार्ग, जादवभाई देवशिभाई भार्ग, धनाभाई देवशिभाई भार्ग ()
40	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0144	विडो शांताबें वल्लीभाई, रजनीकांत(कू) हरेशभाई वल्लीभाई ()
41	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0162	नथिवन नथुभाई पम्पनीय, अर्जनभाई नथुभाई पम्पनीय, कानाभाई नथुभाई पम्पनीय, जीविवेन नथुभाई पम्पनीय ()
42	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0052	अर्जनभाई नथुभाई पम्पनीय ()
43	Old Gamtal	निजी	गमताल	0.0205	मेंशीभाई जादवभाई पम्पनीय ()
44	Old Gamtal, Plot No. 1	निजी	गमताल	0.0126	अहेर धनाभाई मन्दाभाई ()
45	Old Gamtal, Plot No. 2	निजी	गमताल	0.0143	अहेर धनाभाई मन्दाभाई ()
46	Old Gamtal, Plot No. 22	निजी	गमताल	0.0148	किस्साभाई जेसाभाई पम्पनीय ()
			कुल	0.7344	

[फा. सं. NHAI/11011/Gujarat/Rajkot/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th January, 2022

S.O. 140(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO No.4676(E), dated 11/11/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-51 on the stretch of land from Km. 222.4 to Km. 263.18 (Kodinar-Veraval Section of NH-51) in the district of GIR SOMNATH in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Times of India*” and “*Divya Bhaskar*” both dated 23/11/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas 3 objections have been received by Competent Authority and the same have been disposed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-51 in the stretch of land from Km. 222.4 to Km. 263.18 (Kodinar-Veraval Section of NH-51) in the district of GIR SOMNATH in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT		District: GIR SOMNATH			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Patan -Veraval				
	Village: Ajotha				
1	389/P38	Private	Gamtal	0.0751	Talala Education Foundation trust
2	Gamtal	Private	Gamtal	0.0178	Ukabhai Parbatbhai Bharga
3	Gamtal	Private	Gamtal	0.0131	Danabhai Parbatbhai Bharga
4	Gamtal	Private	Gamtal	0.0112	Prajapati Bhagwanbhai Jivabhai
5	New Gamtal	Private	Gamtal	0.0103	Kanjibhai Jadavbhai Pampaniya
6	New Gamtal	Private	Gamtal	0.0056	Arjanbhai Meramanbhai Pampaniya
7	New Gamtal	Private	Gamtal	0.0054	Girishbhai Jethabhai
8	New Gamtal, Plot No. 21	Private	Gamtal	0.0133	Govindbhai Hajabhai Pampaniya
9	New Gamtal, Plot No. 3	Private	Gamtal	0.0019	Bhavesbhai Jamnadas
10	New Gamtal, Plot No. 37	Private	Gamtal	0.0148	Kissabhai Jesabhai Pampaniya
11	New Gamtal, Plot No. 38	Government	Gamtal	0.0148	Gram Panchayat Ajotha (Government)
12	New Gamtal, Plot No. 53	Government	Gamtal	0.0148	Gram Panchayat Ajotha (Government)
13	New Gamtal, Plot No. 54	Government	Gamtal	0.0148	Gram Panchayat Ajotha (Government)
14	New Gamtal, Plot No. 69	Government	Gamtal	0.0149	Gram Panchayat Ajotha (Government)
15	New Gamtal, Plot No. 70	Government	Gamtal	0.0149	Gram Panchayat Ajotha (Government)
16	New Gamtal, Plot No. 73	Government	Gamtal	0.0149	Gram Panchayat Ajotha (Government)

17	New Gamtal, Plot No. 74	Government	Gamtal	0.0149	Gram Panchayat Ajotha (Government)
18	New Gamtal, Plot No. 77	Government	Gamtal	0.015	Gram Panchayat Ajotha (Government)
19	New Gamtal, Plot No. 78	Government	Gamtal	0.015	Gram Panchayat Ajotha (Government)
20	New Gamtal, Plot No. 80	Private	Gamtal	0.015	Jamnadas Narbheram Mesvaniya
21	New Gamtal, Road Paiky	Government	Gamtal	0.0552	Gram Panchayat Ajotha (Government)
22	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0109	Somiben Jethabhai Bhajgotar
23	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0123	Aher Arjanbhai Jadavbhai
24	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0189	Rajshibhai Dayabhai
25	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0075	Kanjibhai Jadavbhai Pampaniya
26	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0153	Laxmiben Sarmanbhai Vala
27	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0047	Lakhabhai karshanbhai Solanki, Hareshbhai Karshanbhai Solanki, Rakhuben Karshanbhai Solanki
28	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0052	Danabhai Parbatbhai, Ukabhai Parbatbhai, Aalabhai Parbatbhai, Narsibhai Parbatbhai
29	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0371	Rajabhai Kissabhai Pampaniya
30	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0028	Dhanabhai Govindbhai Pampaniya
31	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0145	Devchandbhai Kanjibhai Kava
32	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0105	Pampaniya Kanabhai Meramanbhai
33	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0114	Parshotam Mahadevgar Meghnathi, Ratigar Devgar Meghnathi
34	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0074	Shardaben Rameshgiri Meghnathi
35	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0039	Meniben Bhagwanbhai Pampaniya, Kissabhai Bhagwanbhai Pampaniya, Ukabhai Bhagwanbhai Pampaniya, Dhaniben Bhagwanbhai Pampaniya
36	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0173	Vaja Ghelabhai Karshanbhai
37	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0227	Jayaben Sukhdevbhai Gauswami
38	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0222	Mepabhai Kalabhai Bharga
39	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0391	Raniben Devshibhai Bharga, Meramanbhai Devshibhai Bharga, Arjanbhai Devshibhai Bharga, Jeshabhai Devshibhai Bharga, Jivabhai Devshibhai Bharga, Jadavbhai Devshibhai Bharga, Dhanabhai Devshibhai Bharga
40	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0144	Widow Shantaben Valjibhai, Rajnikant(Ku) Hareshbhai Valjibhai
41	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0162	Nathiben Nathubhai Pampaniya, Arjanbhai Nathubhai Pampaniya, Kanabhai Nathubhai Pampaniya, Jiviben Nathubhai Pampaniya
42	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0052	Arjanbhai Nathubhai Pampaniya

43	Old Gamtal	Private	Gamtal	0.0205	Menshibhai Jadavbhai Pampaniya
44	Old Gamtal, Plot No. 1	Private	Gamtal	0.0126	Aher Dhanabhai Mandabhai
45	Old Gamtal, Plot No. 2	Private	Gamtal	0.0143	Aher Dhanabhai Mandabhai
46	Old Gamtal, Plot No. 22	Private	Gamtal	0.0148	Kissabhai Jesabhai Pampaniya
			TOTAL	0.7344	

[F. No. NHAI/11011/Gujarat/Rajkot/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director